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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké)

: ! Viti raportues Viti parardhes
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Shénime 31.12%’2017 31.112.2016
[
A |AKTIVET
I |Aktive Afatshkurtera
1{Aktive monetare 134,781 27,434
2|Investime = .
3| T¢ drejta té arkétueshme 65,572,401 91,794,323
4|Inventari 34,402,443 35,743,968
5|Shpenzime té shtyra 1,989,071 -
6|1¢ arkérucshme nga té ardhurat ¢ konstatuara - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 102,098,696 127,565,725
II [Aktivc Afatgjata
1| Aktive financiare 5 -
2| Aktive materiale 52,516,319 46,554,744
3| Aktive biologjike 62,500 -
4| Aktive jo materiale -
5| Aktive tatimore té shtyra -
6| Kapitali i nénshkruar i papaguatr . =
Totali i Aktiveve Afatgjata(IT) 52,578,819 46,554,744
T(_)IELI I AKTIVEVE (I + 1) 154,677,515 174,120,469
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
I |Detyrime Afatshkurtra
—F Detyrimet afatshkurtra 27,548,051 53,188,386
2|'T¢ pagueshme pér shpenzime ¢ konstatuara -
3| Té ardhura t€ shtyra - -
4|Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detytimeve Afatshkurtera (I) 27,548,051 53,188,386
II |Detyrime Afatgjata
1 |Detyrimet afatgjata 99,195,839 94,996,735
2|'Té pagucshme pér shpenzime té konstatuara
3|Té ardhura té shtyra - -
4|Provizionet afatshkurua -
5|Detytime tatimore té shtyra . -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (11) 99,195,839 94,996,735
Totali i Detyrimeve (1+11) 126,743,890 148,185,121
I11 [Kapitali dhe Rezervat
1| Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
2| Primi i lidhur me kapitalin - -
3|Rezerva rivlerésimi = 2
4|Rezerva té tjera 212,718 -
5|Fitimet(humbja) te pashpérndara 25,622,631 21,58(),98&1‘
6|Fitimi (humbija) e vitit financiar 1,998,276 4,254,36", :
Totali i Kapitalit (IIT) 27,933,625 25,935,348
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,ILIIT) 154,677,515 174,120,469

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjes¢ pérbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(T¢& gjitha balancat jan& né lekg)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime Vl;xlrlazp ‘2)8;"7168 Vl;ll?:;z:ﬁges
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit + 9,353,371 66,638,392
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe ) } _
prodhimit né& proces
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar + - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytczmm + 2,567,497 3,000,000
= 11,920,868 69,638,392
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -(a+b) (8,525,913) (50,081,501)
a)|I.énda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme - (8,525,913) (50,081,501)
b)[T'¢ tjera shpenzime =
6 |Shpenzime té& personelit -(a+b) (7,708,893) (4,497,525)
a) Paga dhe shpérblime - (6,607,285) (3,855,750)
b) Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,101,608) (641,775)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - 5 -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - = (1,976,561)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi - (7,190,508) (7,617,044)
Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9) - (23,425,314) (64,172,631)
l
Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytézimit -123.00% (11,504,446) 5,465,761
10 [Té Iardhura té tjera + 13,884,245 103,090
y|Te ardhufn nga grante (p:u-iqftixr . 4 % 13,805,000 ]
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
b)[T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve af N
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g
¢)|[nteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera & ngjashme (p _
= T : - + 79,245 103,090
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve i} _ 3
financiare té& mbaitura si aktive afatshkurtra
12 [Shpenzime Financiare (406) (99,216)
2)|Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas ) .
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
b)|Shpenzime ¢ tiera financiare (406) (99,216)
13 [Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet . ..
14 |Fitim/Humbja para tatimit 0.00% 2,379,393 5,469,635
15 |Shpenzimet ¢ jashtézakonshme apo jo t& veprimtarisé (161,388) (2,632,147)
16 [Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 12 (381,117) (1,215,267)
)| Shpenzimi akrual i tatimit mbi fitimin (381,117) (1,215,267)
b)|Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
)| Piesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
17 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15 11 1,998,276
18 Fitilmi[ Humbija pér:

Pronarét ¢ njésisé ekonomike mémé

Latercsat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirse
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetot 2017
(T¢& gjitha balancat jané né lek€)

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti parardhes
31.12.2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,998,276

4,254,368

Té ardhura t€ era gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimeari € huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
£ ga Pl

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,998,276

4,254,368

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ckonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

SOLOMON CONSTRUCION sh.p k.
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Pasqyta e rrjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(T& gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Indirekte

Viti raportues
31.12.2017

Viti parardhes
31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,998,276

4,254,368

>Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

>Shpenzimet financiare jomonetare

(1,989,071)

>Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

>Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,976,561

>Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investucse:

Fitim nga shitja e aktiveve afatpjara materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(tritje) né té drejtat ¢ arkétueshme dhe té tjera

26,221,922

(23,661,387)

Rénie/(rritjc) né inventaré

1,341,525

(12,697,730)

Rritje/ (rénie) né detyrimet ¢ pagueshme e né detyrime pér punoajésit

(21,441,231

56,073,106

3) aktivitetin e shfrytézimit

6,131,421

25,944,718

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdotur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bletjen ¢ filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afargjata materiale

(6,024 ,074)

(40,189,668)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen ¢ investimeve (€ tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve € tiera

Dividenté té arkétuar

Miete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(6,024,074)

(40,189,668)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Atkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdotura si kolateral

Hua (¢ arkétuara

Pagesa ¢ kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve té veta

Pagesa ¢ aksioneve (¢ pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesc e detyrimeve t¢ girasc hnanciare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetate neto nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e financimit

Rritje/(ténie) neto né MM dhe ekuivalenté MM

107,347

Mijete monetare dhe ekuivalenté mé 1 janar

27,434

IEfekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit t€ mijeteve monetate

Mijete monetate dhe ekuivalenté mé 31 dhjetor

134,781

SOLOMON CONSTRUCION sh.p.k.
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké)
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? |Pozicioni fi iar mé 31 dhj 2015 100,000 - - 15,532,348 6,048,632 21,680,980 21,680,980
Efekr i ndryshimeve né politikat kontabél -
2 |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 100,000 - - 21,580,980 - 21,680,980 21,680,980
Té& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: # -
Fitimi / Humbja ¢ vitit - 4,254,368
Té ardhura €€ tjera gjithépérfshirése: - - - -
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - = "
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ckonomike té njohura _ . _ R i ;
Emetimi i kapitalit t¢é nénshkruar - - - - s 2
Dividendé & paguar - - - - - - 3
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ckonomike - - - - - - &
? |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dbjetor 2016 100,000 - - 21,580,980 4,254,368 25,935,348 25,935,348
> |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 100,000 212,718 - 25,622,630 - 25,935,348 25,935,348
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: - - - - - -
Fidmi / Humbja e vidt - = - 1,998,276 1,998,276 1,998,276
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: - - - - =
\ 'Té ardhura totale gjith'épérfshirésc pér vitin: - - 0 = ” - e
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike & njohura _
-\\|direkt né kapital: ) y
’ \ \bi'm:timj i kapitalit g¢ nénshkruar - - - - = %
D) 1dé & pagupr - - = s - -
| Tothll i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - - - - - - -
>3 ni financfar mé 31 dhjecor 2017 100,000 212,718 - 25,622,630 1,998,276 27,933,624 27,933,625
L 5 r\
™ . ~ . R 55 S TR, Tl SE L5 - ~ -
Wl 1 bi pasqyrat financiare né faget vijuese jane pjese pérbérese e kéryre pasqyrave financiare.
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